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Jézus Jáhve szolgája, aki a pogányokat 
Istenhez térítette. Ahogy ô mondja, ô a vi-
lág Világossága. Általa „lát a sötétben lakó 
nép nagy fényt”. Nyilvános mûködése ele-
jén Galileában, a pogányok lakta tarto-
mányban hirdette az evangéliumot. Ezt 
azért tette, mert a zsidók nem voltak elég-
gé elfogadók tanítása iránt, elô-
ször inkább a pogányokkal keve-
redett zsidók között akarta elter-
jeszteni. 

Itt választotta ki elsô aposto-
lait is, ez a perikópa fô témája. 
Az elsô apostolok mind halászok 
voltak, vagyis nem írástudó, a 
próféták tanításában járatos em-
berek. Ezzel mutatkozik meg, amit Jézus 
mond: „elrejtetted ezeket az okosak és a 
bölcsek elôl és kinyilatkoztattad a kicsi-
nyeknek” (Mt 11, 25). Az ô tiszta szívük 
volt a lehetô legalkalmasabb arra, hogy be-
fogadja a tanítást, mégpedig a maga teljes-
ségében, ahogy Jézus elôterjesztette. A leg-
jobb szándékú farizeus se tudott volna 
ilyen nyitott lenni rá (gondoljunk csak 
Nikodémusra). 

Péter és András gondolkozás nélkül kö-

vette Jézust. Ehhez nagy bizalom kellett. 
Jézus lénye elsöprô erôvel ragadta ôket 
magával. Nem törôdtek azzal, hogy mibôl 
fognak ezentúl megélni, nem gondoltak 
arra, hogy esetleg Jézus téved, még ke-
vésbé arra, hogy mit fognak szólni új éle-
tükhöz, elkötelezôdésükhöz az emberek. 
A keresztények általában szeretnek minél 

kisebb energiát fordítani a vallás-
gyakorlásra. Valahogy úgy élik 
meg, hogy ez egy plusz az életük-
ben, amit úgy kell tekinteni, hogy 
azért a kereszténység nélkül is 
megy minden. Az apostolok ezzel 
szemben addigi életüket teljesen 
feladták és rátették Jézusra, és ar-
ra, amit ô ígért. 

Talán az a baj, hogy túl természetes 
számunkra Jézus léte. Nem gondolunk 
bele, hogy milyen nagy dolog, hogy feltár-
ta magát elôttünk. Nem vesszük észre, 
hogy ô a világ Világossága, nem látjuk a 
fától az erdôt. Talán ha ránk borul a sötét-
ség, jobban fogjuk keresni a fényt… Adja 
Isten, hogy Jézus elég világos legyen szá-
munkra különösebb megpróbáltatás nél-
kül is! 

Attila atya 

IV. évfolyam, IV. évfolyam, IV. évfolyam, IV. évfolyam, 4444. szám, 2011. január . szám, 2011. január . szám, 2011. január . szám, 2011. január 23232323. Évközi . Évközi . Évközi . Évközi 3333. vasárnap. vasárnap. vasárnap. vasárnap 

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Iz 8, 23b-9, 3 – „A nép, amely sötétségben jár, nagy fényességet lát” 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének: 26. zsoltár 

Válasza: Válasza: Válasza: Válasza: Világosságom az Világosságom az Világosságom az Világosságom az IsIsIsIsten, ten, ten, ten, * üdvö* üdvö* üdvö* üdvözítzítzítzít engem. engem. engem. engem.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 1Kor 1, 10-13. 17 – „Éljetek egyetértésben!” 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mt 4, 12-23 – az apostolok kiválasztása 
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Ökumenikus imahét 
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Szerdán este Pocsaji Miklós reformá-

tus, Solymár Gábor evangélikus lelkész, 
Hollai Antal, 

Lancendorfer 
István katolikus 
papok és jómagam 
részvételével ná-
lunk tartottuk az 

ökumenikus 
istentiszteletet. A 
hívek finoman 
fogalmazva nem 

okoztak 
tömegnyomort a 
templomban, de 

azért aktívabb híveink jelen voltak. A 
prédikációt Solymár Gábor tartotta. 

Csütörtökön Antal atya prédikált a 
budafoki evangélikus templomban. Be-
széde az Eukharisztiáról és a protestáns 
úrvacsoráról szólt. Ez a téma az alapve-
tô felfogásbeli különbség miatt igen ké-
nyes. Ennek ellenére a protestánsok is 
nagy elismeréssel fogadták Antal atya 
beszédét. 

Hétközben is imádkoztunk a szent-
misékben a keresztények egységéért. 
Jusson sokszor eszünkbe ez a fontos 
imaszándék, ne csak évente egy héten 
imádkozzunk érte! 

Attila atya 

Ökumenikus imahét 
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2003-ban lettem a Deák Téri Evangé-
likus Gimnázium tanulója. 8 év don 
boscós élet után kissé félve mentem egy 
másik felekezet iskolájába úgy, hogy mie-
lôtt odakerültem, nagyjából annyit tud-
tam az evangélikusokról, hogy náluk 
nem mise van, hanem istentisztelet és a 
„papjaikat” lelkésznek nevezik. 

Kezdetei félelmeim gyorsan elszálltak, 
hiszen hamar rájöttem, nem kezelnek 
csodabogárként katolikus hitem miatt és 
nem is különböznek olyan sok minden-
ben tôlünk, mint azt korábban gondol-
tam. 

Kezdetben voltak barátaim, akik 
megpróbálkoztak „hitvitába” szállni ve-
lem. Természetesen ilyenkor én is kisebb 
rekatolizációval próbálkoztam. Ennek 
hamar vége szakadt, mert rájöttünk, sok-
kal erôsebb a másik elkötelezôdése saját 
felekezete iránt, mintsem ennyivel meg 
lehessen ingatni. Így hát elfogadva egy-
más nézeteit a közös értékekre koncent-
rálva éltünk tovább egymás mellett. 

Szép lassan megtanultam, hogy a ke-
resztény lehet keresztyén is, „Dicsértes-
sék a Jézus Krisztus!” he-
lyett „Erôs vár a mi 
Istenünk!”, hogy 
Ézsaiás az Izajás, va-
lamint hogyan néz ki  
Luther-rózsa. 

2008-ban, amikor 
Finnországban jártam, arról is megbizo-
nyosodtam, hogy az evangélikus többsé-
gû országokban már a külsôségekben 
sem különböznek oly mértékben a kato-
likusoktól. A lelkész az istentiszteletet az 
éppen aktuális liturgikus színû albában 
tartja és nem Luther-kabátban. Emellett 
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azt is meglepetten tapasztaltam, hogy az 
itthon megszokott egyszerû evangélikus 
templomok helyett, egy ottanit jóformán 
onnan lehet csak megkülönböztetni a ka-
tolikustól, hogy Szûz Mária-szobrot nem 
találunk benne. 

Legjobb barátaim között is többen 
akadnak lutheránusok. Ennek ellenére ka-
tolikus önérzetem nem csorbult, viszont 
az ökumenizmus ôszinte híve lettem. 

Kiss Kinga 

IIIIIIIIIIIImmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaaa            aaaaaaaaaaaa            ccccccccccccssssssssssssaaaaaaaaaaaallllllllllllááááááááááááddddddddddddooooooooooookkkkkkkkkkkkéééééééééééérrrrrrrrrrrrtttttttttttt            
Január 27-én, csütörtö-

kön, este 7-kor a szentmise 
után tartjuk az idei elsô csa-
ládos imát. Ez alkalommal is, 
mint mindig a plébánia családjaiért 
imádkozunk, de most, a család évében 
különös hangsúlyt szeretnénk adni ennek 
az imaszándéknak. Nagy szeretettel vá-
runk mindenkit, aki a családos közössé-
gek tagja, vagy egyszerûen fontosnak érzi, 
hogy a családok egységéért közösségben 
is imádkozzék. 

Az imádságot agapé és kötetlen be-
szélgetés követi. 

Amennyiben valakit a munkája vagy 
éppen a családi kötelezettségei nem en-
gednek eljönni, ajánlom II. János Pál 
imádságát: 

Isten, kitôl a mennyben és a földön 
minden származik, Atyánk, aki a Szeretet 
és az Élet vagy, add meg, hogy a földön 
minden család Fiad Jézus Krisztus által 
legyen az isteni kegyelem forrása, az élet 
és a szeretet igazi szentélye a nemzedékek 
számára, melyek egymásra következnek. 

Add meg, hogy kegyelmed vezérelje a 
házastársak gondolatait és cselekedeteit 
családjuk és a világ minden családjának 
javára. Add, hogy a fiatal nemzedékek erôs 
támaszt találjanak a családban embersé-

gük érdekében, hogy igazságban és sze-
retetben növekedjenek. Add, hogy a sze-
retet, megerôsítve a házasság szentsége 
által, erôsebbnek mutatkozzék, mint bár-
mely gyöngeség és minden válság, mely 
családjainkat néha sújtja. 

Végül kérjük, add meg a názáreti 
Szent Család közbenjárása által, hogy az 
Egyház, a Föld összes nemzete között si-
kerrel hajthassa végre küldetését a csa-
ládban és a családokon keresztül. Ámen 

Szakácsné Ujházy Mária 

AAAAAAAAAAAA            tttttttttttteeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmpppppppppppplllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmm            sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeetttttttttttteeeeeeeeeeeetttttttttttteeeeeeeeeeee   
Mindenki szereti azt a templomot, 

ahová elmegy imádkozni, rendszeresen 
odajár misére. A templom szeretete di-
cséretes dolog, hiszen a köztünk lakó Is-
ten hajléka. 

Ki mit tesz a templomért, vagy ad ne-
ki? Sokan sok mindent tesznek, így feje-
zik ki örömüket, szeretetüket templomuk 
iránt. Itt nálunk csendes alázatban takarí-
tás van heti egyszer, szép csokrok kerül-
nek vázába láthatatlan kezek munkája-
ként, az egyházi év liturgikus év színei-
nek megfelelô oltárterítôk cserélôdnek és 
még sorolhatnám tovább. Ezeket a mun-
kákat önkéntes felajánlás alapján végzik. 
Sokan a perselybe teszik be a pénzt 
mindezek megvalósítására. 

Aki az albertAki az albertAki az albertAki az albertfalvi templomba jár, az falvi templomba jár, az falvi templomba jár, az falvi templomba jár, az 
kapcsolódjon bele a közös munkkapcsolódjon bele a közös munkkapcsolódjon bele a közös munkkapcsolódjon bele a közös munkáááába!ba!ba!ba! 
Azért tudunk együtt dolgozni, mert 
mindannyiunkban ugyanaz a Lélek lakik. 
Aki manapság idôt fordít efféle szolgála-
tokra, azt adja, amibôl nincs feleslege. Ez 
olyan áldozatvállalás, ami kedves Isten 
elôtt. Tegyük minél többen, egyre na-
gyobb lelkesedéssel a köszönet elvárása 
nélkül! 

Murányi  Kati 
sekrestyés 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttErdôs AttErdôs AttErdôs Attilailailaila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden pénteken 16:00 óráig minden pénteken 16:00 óráig minden pénteken 16:00 óráig minden pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot! Pl Pl Pl Plé-é-é-é-
bánia: bánia: bánia: bánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Pénteken délelôtt 9 órakor dr. EPénteken délelôtt 9 órakor dr. EPénteken délelôtt 9 órakor dr. EPénteken délelôtt 9 órakor dr. Errrrdô dô dô dô 

Péter bíboros úr szentmisét mPéter bíboros úr szentmisét mPéter bíboros úr szentmisét mPéter bíboros úr szentmisét muuuutat be tat be tat be tat be 
templomunkban a Don Bosco Iskola diák-
jainak, majd megáldjmajd megáldjmajd megáldjmajd megáldja az iskola új épa az iskola új épa az iskola új épa az iskola új épüüüülelelelet-t-t-t-
részétrészétrészétrészét. 

2.) A Don Bosco Katolikus Általános Don Bosco Katolikus Általános Don Bosco Katolikus Általános Don Bosco Katolikus Általános 
IskolaIskolaIskolaIskola leendô elsô osztályosainak elôzelôzelôzelôzeeeetes tes tes tes 
jelentkezésérejelentkezésérejelentkezésérejelentkezésére minden kedden dé kedden dé kedden dé kedden déllllután 2 után 2 után 2 után 2 
és 4 óra között az igazgatói irodábanés 4 óra között az igazgatói irodábanés 4 óra között az igazgatói irodábanés 4 óra között az igazgatói irodában van 
lehetôség. 

3.) Az AKTKAKTKAKTKAKTK szervezésében dr. Mdr. Mdr. Mdr. Méééészszszszá-á-á-á-
ros Józsefros Józsefros Józsefros József egyetemi t egyetemi t egyetemi t egyetemi tanáranáranáranár tart elôadást: „A „A „A „A 
nyugdíjrendszer változásai a közeljnyugdíjrendszer változásai a közeljnyugdíjrendszer változásai a közeljnyugdíjrendszer változásai a közeljöööövvvvô-ô-ô-ô-
ben”ben”ben”ben” címmel, január 26 január 26 január 26 január 26----án, szerdán déán, szerdán déán, szerdán déán, szerdán dél-l-l-l-
után 6 órakorután 6 órakorután 6 órakorután 6 órakor a Don Bosco iskolában. 
Minden érdeklôdôt szeretettel várnak! 

4.) A Nyugdíjasklub A Nyugdíjasklub A Nyugdíjasklub A Nyugdíjasklub szervezésében ja-
nuár 25-én, kedden délután ½3kedden délután ½3kedden délután ½3kedden délután ½3----kor filkor filkor filkor film-m-m-m-
vetítés vetítés vetítés vetítés lesz az Albertfalvi Közösslesz az Albertfalvi Közösslesz az Albertfalvi Közösslesz az Albertfalvi Közösséééégi Hági Hági Hági Ház-z-z-z-
banbanbanban (Gyékényes u. 45-47) Páduai Szent 
Antal életérôléletérôléletérôléletérôl. Minden érdeklôdôt szeretet-
tel várnak! 

5.) Csütörtökön este Csütörtökön este Csütörtökön este Csütörtökön este a szentmisét kö-
vetôen családok közös imádságacsaládok közös imádságacsaládok közös imádságacsaládok közös imádsága és agagagagaaaapépépépé 
lesz. Szeretettel hívunk minden családot 
és a családokért imádkozókat! 

6.) A hét jeles napjai A hét jeles napjai A hét jeles napjai A hét jeles napjai : hétfôn Szalézi Szalézi Szalézi Szalézi 
Szent Ferenc püspök és egyháztanító, Szent Ferenc püspök és egyháztanító, Szent Ferenc püspök és egyháztanító, Szent Ferenc püspök és egyháztanító, 
kedden Szent Pál apostol megtérése, Szent Pál apostol megtérése, Szent Pál apostol megtérése, Szent Pál apostol megtérése, szer-
dán Szent Timóteus és Szent T Szent Timóteus és Szent T Szent Timóteus és Szent T Szent Timóteus és Szent Tiiiitusz pütusz pütusz pütusz püs-s-s-s-
pökökpökökpökökpökök, pénteken pedig Aquinói Szent T Aquinói Szent T Aquinói Szent T Aquinói Szent Ta-a-a-a-
más áldozópap és egyháztanítómás áldozópap és egyháztanítómás áldozópap és egyháztanítómás áldozópap és egyháztanító ünnepe 
lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
TemetésTemetésTemetésTemetésekekekek::::    

Haicser Károlyné, január 25. 10
30

, 
Farkasrét-alsó temetô 

Baki Béláné, január 26. 1200, Kispest 
– új temetô  

 Lévai Anna, január 28. 
1400, Kelenföld – Szt. Gellért templom 

Pintér János és Pintér János-
né, január 28. 1600, Kelenföld-Szt. Gel-
lért templom 
MMMMMMMMMMMMûûûûûûûûûûûûvvvvvvvvvvvvéééééééééééésssssssssssszzzzzzzzzzzz            vvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            

Két festômûvész dicsekszik. Azt 
mondja az egyik: 

– A múltkor gyümölcsöket festet-
tem, Olyan élethû lett, hogy rászálltak a 
madarak, és meg-csipkedték. 

– Az semmi! – feleli a másik. – Én 
meg egy fél sajtot festettem, és képzeld, 
másnapra megrágták az egerek! 

Két író beszélget: 
– Megírtam a fômûvemet. Ez a da-

rab túl fog élni engem! 
– Te szegény. Nem is tudtam, hogy 

ilyen súlyos beteg vagy… 
Kiragasztott cédula egy lakótelepi 

ház falán: 
Trombita sürgősen eladó! 

Éppen itt az ideje már! 

 

 


